Договор аренды внедорожной мототехники №________
г. Орел «___»__________ 20___ г.

 Индивидуальный предприниматель Михеев Павел Сергеевич, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», действующий на основании свидетельства ОГРНИП, с одной стороны, и____________________________________________________________________, проживающий по адресу:______________________________________________________________________________,
наименование документа / нужное подчеркнуть (паспорт, водительское удостоверение, военный билет): серия ____________________, номер ___________________________________ именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Арендодатель передает, а Арендатор принимает во временное пользование внедорожную мототехнику / нужное подчеркнуть (питбайк, мотоцикл, квадроцикл), не предназначенную для выезда на дороги общего пользования (спорт инвентарь), в количестве________ шт.
1.1.1.Цвет:__________________________________________________________________________.
1.1.2. Модель: AVANTIS A8 250 CARB (PR250/172FMM-5).
1.1.3. Оценочная стоимость: _______________________________ рублей (согласно розничной стоимости).

2. Цель и порядок аренды
2.1. Арендуемая внедорожная мототехника будет использоваться Арендатором для личных поездок по пересеченной местности или специально подготовленным трассам.
2.2. Территория поездок определяется границами подготовленных трасс и маршрутов.
2.3. Договор проката заключается только с лицами, достигшими 16 летнего возраста на основании паспорта Арендатора.
2.4. Ограничения:
 — по возрасту (допустимый возраст от 12 лет /от 12 до 16 лет в сопровождении взрослого/);
 — по весу (допустимый вес от 40 до 120 килограмм).

3. Порядок передачи внедорожной мототехники в аренду
3.1. Арендуемая внедорожная мототехника передается Арендатору в течение 10-15 минут с момента подписания Настоящего Договора.  После ознакомления с техникой безопасности.

4. Срок аренды
4.1 Договор составляется единожды, время проката _____ единиц   с ____ч. ____мин.  по ____ч. ____мин.
4.2 Датой передачи в аренду внедорожной мототехники, является дата подписания договора.
5. Арендная плата и порядок расчетов
5.1. Арендная плата устанавливается в размере _____________ руб. за единицу, общей стоимостью _____________________ руб.
5.2. За просрочку возврата мототехники пени 0,5% от стоимости (п. 1.1.3 Договора) за каждые 5 минут просрочки.

6. Права и обязанности Арендодателя
6.1 Арендодатель по Настоящему Договору обязуется:
- предоставить в аренду внедорожную мототехнику в технически исправном состоянии.

7. Права и обязанности Арендатора
Арендатор обязуется:
- использовать арендуемую внедорожную мототехнику по его целевому назначению в соответствии с п. 2 Настоящего Договора;
- финансировать устранение неисправностей и поломок внедорожной мототехники, которые произошли по его вине;
- эксплуатировать внедорожную мототехнику только с соблюдением правил технической эксплуатации и правил безопасности, не считая нормального износа.

Возмещение ущерба по причине падения и поломок:
· Лапка КПП без вала – 2500 руб.
· Лапка заднего тормоза – 2900 руб.
· Рычаг переднего тормоза и сцепления – 3500 руб.
· Вал КПП – 2100 руб.
· Перо вилки – 18000 руб.
· Обод переднего и заднего колеса – 10000 руб.
· Элемент пластика – 3500 руб.
· Руль – 6000 руб.
· Траверса верхняя – 5000 руб.
· Траверса нижняя – 8000 руб.
· Система переднего тормоза – 12000 руб.
· Система заднего тормоза – 1000 руб.
· Фара – 7000 руб.
· Приборная панель – 5000 руб.
· Маятник – 16000 руб.
· Рама – 25000 руб.
· Подрамник – 16000 руб.
· Шкурка седла – 6000 руб.
· Седло – 8000 руб.
· Подножка – 4500 руб.
· Пеги (одна) – 2800 руб.
· Левый картер двигателя – 4000 руб.
· Правый картер двигателя – 4500 руб.
· Двигатель - 79000 руб.
· Глубокие царапины на шлеме	 – 1000 руб.
· Поломанный козырёк – 1000 руб.
· Глубокие царапины на очках – 300 руб.
· Расколотый шлем – 4500 руб.
· Порванные перчатки – 800 руб.
· Порванная черепаха – 2000 руб.
· Порванная защита локтя – 1000 руб.
· Порванная защита колена – 1500 руб.
· Гнутая подножка - 300 руб.

[bookmark: _Hlk114240800]8. Порядок возвращения внедорожной мототехники Арендодателю
8.1. Внедорожная мототехника должна быть возвращен Арендодателю по истечению срока аренды, п. 4 Настоящего Договора, в исправном состоянии с учетом нормального износа, возникшего в период эксплуатации.

9. Ответственность сторон
9.1. Арендатор несет следующую ответственность по договору: - вовремя вернуть внедорожную мототехнику Арендодателю в исправном состоянии.
9.3. Арендодатель не несет ответственность за здоровье Арендатора и третьих лиц, использующих внедорожную мототехнику, а также не несет ответственность за здоровье опекаемого арендатором человека (в случае использования внедорожной мототехники несовершеннолетним), на всем протяжении времени аренды.
9.4.  Подписывая данный договор, Арендатор, свидетельствует о том, что ознакомился с правилами и техникой безопасности использования данной мототехники.

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах.
Настоящий Договор вступает в силу с момента, начала срока аренды Настоящего Договора.

Арендодатель/ __________________________________________ / ______________ Ф.И.О. подпись

Арендатор / ___________________________________________  / _______________  Ф.И.О. подпись

«___» _____________ 20___ г.

Приложение к договору №________
 Подписывая настоящий документ, я подтверждаю следующее:
- я понимаю и принимаю на себя риск причинения вреда моей жизни / жизни опекаемого мной человека (в случае использования внедорожной мототехники несовершеннолетним), а также несу сто процентную ответственность за свое / его здоровье (в случае использования внедорожной мототехники несовершеннолетним). Также отвечаю за имущество, предоставленное мне в аренду. Последствие катания на внедорожной мототехнике, характер и степень такого риска мне полностью известны и понятны;
- я подтверждаю отсутствие у меня / опекаемого мной человека (в случае использования внедорожной мототехники несовершеннолетним), психических и нервных заболеваний, острых и хронических болезней (для женщин – беременности);
- я полностью снимаю с любых третьих лиц и принимаю на себя любую ответственность, связанную с любыми возможными последствиями;
- я подтверждаю, что не имею претензий к индивидуальному предпринимателю Михееву Павлу Сергеевичу и в будущем иметь не буду, данный отказ от претензий распространяется также на моих возможных наследников, родственников, опекунов и попечителей.
- я внимательно изучил данное Заявление об освобождении от ответственности, полностью понял его содержание и подписал его по собственной воле.

Дата __________________      Подпись/Расшифровка _______________/________________________

	Подпись/Расшифровка _______________/________________________

	Подпись/Расшифровка _______________/________________________

	Подпись/Расшифровка _______________/________________________

1